[image: image1.wmf]

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 358» г. Перми

ПРИКАЗ

от 09.09.2016 г.                                                                                                 № 36
О назначении ответственных

по обеспечению доступа инвалидов к зданиям
В соответствии с законами Российской Федерации от 24 ноября 1995 г.

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской федерации», от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», закона Пермского края от 04 апреля 2016 г. № 627-ПК «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Пермского края», на основании Положения о департаменте образования администрации города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказа департамента образования № СЭД-08-01-09-1106 от 06.09.2016. в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к МАДОУ «Детский сад № 358» г.Перми
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. назначить ответственными по вопросам, связанным с обеспечением беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к зданиям детского сада завхозов по ул. Оршанской, 17 – Э.Р.Гладкову, по ул. Корсуньской, 13 – Н.С.Резанову.
1.2. разработать и утвердить до план мероприятий на 2017 - 2019 годы по обеспечению условий беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к объектам (далее - План) в соответствии с прилагаемой формой;
Заведующий
О.Г.Афанасьева

Ознакомлены
Э.Р.Гладкова

Н.С.Резанова